
Věžná
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.414182N, 14.988719E

Nadmořská výška: 566 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 136 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.vezna.cz

O obci
Obec Věžná se nachází na západním okraji okresu Pelhřimov, nedaleko známého hradu Kámen a kopce
Svidník.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318.
Dominantou obce je kostel sv. Jiří s přilehlou farou. Kostel je zmiňovaný již roku 1358, od roku 1384 jako
farní.

Okolí a příroda
Na místní přírodu a okolí má svou činností vliv zejména intenzivně hospodařící Výrobně
obchodní družstvo Kámen.

Současnost obce
Obec má i kulturní stánek, v němž lze nalézt hospodu a sál, který slouží k pořádání plesů, diskoték
a dalších kulturních akcí.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Jiří s přilehlou farou. Kostel je zmiňovaný již roku 1358, od roku 1384 jako
farní.

Doprava
Přes naši obec jezdí autobusové linky do Pacova, Černovic, Počátek, Prahy a Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/799/vezna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:38:24


